АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения "Рабочий поселок Лососина"

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.06.2021 № 76
р.п. Лососина
О регулировании землепользова-ния в р.п. Лососина

В соответствии с Земельным кодексом РФ, Федеральным законом РФ от 23.06.2014 №171-ФЗ "О внесении в земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", постановлением  Правительства Хабаровского края от 19.12.2019 № 565-пр "Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в государственной собственности Хабаровского края, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Хабаровского края, предоставленных без проведения торгов, и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Хабаровского края", постановлением Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 30.12.2020 № 960 "Об установлении на территории Советско-Гаванского района на 2021 год значений коэффициентов к арендной плате за использование земельных участков государственная собственность на которые не разграничена и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Советско-Гаванского муниципального района", на основании заявлений граждан Администрация городского поселения "Рабочий посёлок Лососина"
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Прекратить с 31.05.2021 г. аренду земельных участков, предоставленных для ведения огородничества в районе жилого дома №7 по ул. Луначарского р.п. Лососина:

1.1. Сафроновой Марине Анатольевне, зарегистрированной по адресу р.п. Лососина, ул. 8 Марта, д.23, кв.70, на земельный участок площадью 270,19 кв.м.;
– Договор на аренду земельных участков от 25.02.2019 г. №6-8/84, в части касающейся земельного участка площадью 270,19 кв.м. считать прекратившим свое действие;
2

1.2. Голота Людмиле Александровне, зарегистрированной по адресу р.п. Лососина, ул. Луначарского, д.5, кв.57, на земельный участок площадью 461,00 кв.м.;

– Договор на аренду земельного участка от 25.02.2019 г. №6-8/202 считать расторгнутым.

1.3. Смеловой Марине Александровне, зарегистрированной по адресу р.п. Лососина, ул. 8 Марта, д.23, кв. 26, на земельный участок площадью 195,00 кв.м.;

– Договор на аренду земельного участка от 25.02.2019 г. №6-8/282 считать расторгнутым.

1.4. Ивановой Дине Павловне, на земельные участки площадью 457,00 кв.м.;

– Договор на аренду земельного участка от 25.02.2019 г. №6-8/218 считать расторгнутым.
1.5. Патракеевой Татьяне Владимировне, зарегистрированной по адресу р.п. Лососина, ул. Луначарского, д.7, кв. 36, на земельный участок площадью 182,00 кв.м.;

– Договор на аренду земельного участка от 28.07.2017 г. №6-8/257 считать расторгнутым.

2. Предоставить на землях категории "населенные пункты" Советско-Гаванского муниципального района  в  жилой  территориальной зоне  р.п. Лососина, в аренду сроком с 01.06.2021  по  29.05.2022 земельные участки в кадастровом квартале 27:13:0203021 в районе жилого дома №7 по ул. Луначарского с видом разрешенного использования: земельные участки, "для ведения огородничества", не соответствующим установленным градостроительным регламентам данной территориальной зоны, без права возведения строений и сооружений, посадок многолетних кустарников и деревьев:

2.1. Гр. Смокталь Галине Анатольевне, зарегистрированной по адресу р.п. Лососина, ул. Луначарского, д. 3, кв. 37, земельный участок площадью 461,00 кв.м кв.м. согласно приложению №1;

2.2. Гр. Капустиной Елене Евгеньевне, зарегистрированной по адресу г. Советская Гавань, ул. Нижняя, д. 4, земельный участок площадью 270,00  кв.м. согласно приложению №1;

2.3. Гр. Щербаковой Наталье Леонидовне, зарегистрированной по адресу р.п. Лососина, ул. Луначарского, д. 7 кв. 35, земельный участок площадью 195,00  кв.м. согласно приложению №1;
2.4.Гр. Сыпачеву Андрею Юрьевичу, зарегистрированному по адресу р.п. Лососина, ул. 8 Марта, д. 23, кв. 34, земельные участки площадью 457,00 кв.м. согласно приложению №1;
2.5. Гр. Самариной Марии Юрьевне, зарегистрированной по адресу р.п. Лососина, ул. Луначарского, д. 1 кв. 17, земельный участок площадью 182,00 кв.м., согласно приложению №1;
3
2.6. Гр. Русановой Татьяне Ивановне, зарегистрированной по адресу р.п. Лососина, ул. Луначарского, д. 5 кв. 84, земельный участок площадью 983,00 кв.м., согласно приложению №1;
3. Арендную плату за пользование землёй взимать с граждан с 01.06.2021 согласно действующему на соответствующий год аренды законодательству о порядке расчета арендной платы и применяемых при этом показателях, в том числе кадастровой стоимости, значения которых могут быть изменены не чаще одного раза в год.

4. Контроль по исполнению данного постановления возложить на специалиста по земельным отношениям Кудашову Н.С.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава городского поселения                                                                  И.Н. Будяк
	Приложение №1

	К постановлению Администрации
городского поселения "Рабочий посёлок Лососина"

	от

№_______________

                                           Перечень Арендаторов земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных
 на территории городского поселения "Рабочий посёлок Лососина"
	№ п/п
	Арендатор
	Адрес регистрации Арендатора
	Кадастровый квартал, или кадастровый номер
	Площадь участка

кв. м.

	Населённый пункт
	Улица

	1
	Смокталь Галина Анатольевна
	р.п. Лососина
	ул. Луначарского, д. 3, кв. 37
	27:13:0203021
	461,00

	2
	Капустина Елена Евгеньевна
	г. Советская Гавань
	ул. Нижняя, д. 4
	27:13:0203021
	270,00

	3
	Щербакова Наталья Леонидовна
	р.п. Лососина
	ул. Луначарского, д. 7 кв. 35
	27:13:0203021
	195,00

	4
	Сыпачев Андрей Юрьевич
	р.п. Лососина
	ул. 8 Марта, д. 23, кв. 34
	27:13:0203021
	457,00

	5
	Самарина Мария Юрьевна
	р.п. Лососина
	ул. Луначарского, д. 1 кв. 17
	27:13:0203021
	182,00

	6
	Русанова Татьяна Ивановна
	р.п. Лососина
	ул. Луначарского, д. 3 кв. 84
	27:13:0203021
	983,00